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Ministerstwo Infrastruktury i

Budownictwa analizuje rozwiązania, które mają pozwolić na zmniejszenie liczby

wypadków z udziałem rowerzystów. Wprowadzenie wymogu posiadania karty

rowerowej dla osób nie mających prawa jazdy jest jedną z takich koncepcji, która

ma zagwarantować zwiększenie znajomości przepisów ruchu drogowego wśród tej

grupy użytkowników dróg, a tym samym przyczynić się do poprawy jej

bezpieczeństwa. 

- Będę chciał użyć wszelkich dostępnych narzędzi prawnych i edukacyjnych, które

zagwarantują, że rowerzyści poruszający się po drogach publicznych będą

kompleksowo znali przepisy ruchu drogowego, co potwierdzi np. egzamin na kartę

rowerową - powiedział minister Andrzej Adamczyk.

W najbliższym czasie Rada Ministrów rozpatrzy sprawozdanie Przewodniczącego

Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pt. "Stan bezpieczeństwa ruchu

drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie w 2015 r.", które zawiera

m.in. rekomendacje możliwych do podjęcia działań mających na celu dalsze

podniesienie poziomu bezpieczeństwa na polskich drogach. Rozpoczęcie zmian w

przepisach dotyczących m.in. rowerzystów możliwe będzie po akceptacji dokumentu

przez Radę Ministrów.

Resort twierdzi, że zmiany będą wprowadzane tylko ze względu na bezpieczeństwo

rowerzystów. Celem MIB będzie także, by nowe przepisy nie stanowiły dla nich

dużej niedogodności.

Ministerstwo analizuje jeszcze propozycje dotycząca szkolenia i egzaminowania

przyszłych kierowców, przedstawione przez środowisko instruktorów nauki jazdy.

Podczas spotkań z przedstawicielami ośrodków szkolenia kierowców, zgłoszonych

zostało szereg postulatów dotyczących sposobu egzaminowania i szkolenia

kandydatów na kierowców. Wśród zaproponowanych zmian znalazły się m.in.
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propozycje zmiany w części praktycznej egzaminu na prawo jazdy - rezygnacja z

manewrów na placu.

Decyzje dotyczące konkretnych zmian w przepisach jeszcze nie zapadły.
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